
 

 
 

                                                                                                                                                                                     
 

                                              Ministero dell'istruzione  

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia 
C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

 

 
DECRETO PER AFFIDAMENTO DIRETTO INCARICO DI  ESPERTO ESTERNO PROGETTO 

”  Indaco tra arte e musica   “ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

●​ VISTO il D.lgs. 165/2001 e in particolare l’art. 7, comma 6, che consente alle 
amministrazioni pubbliche di conferire incarichi individuali ad esperti di particolare e 
comprovata specializzazione, quando non sia possibile farvi fronte con personale in 
servizio; 

●​ VISTO il D.lgs. 297/1994, Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione; 
●​ VISTA la Legge 107/2015, recante la riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione; 
●​ VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento di contabilità delle istituzioni 

scolastiche”; 
●​ VISTA la Nota MIUR prot. n. 34815 del 2/08/2017, concernente il conferimento di incarichi 

a esperti esterni; 
●​ VISTA la delibera del Collegio dei Docenti con cui è stato approvato il progetto “INDACO - 

ritmi tra arte e musica” 
●​ VISTO l’Avviso pubblico prot. n.8742 del 25/09/2025 emanato da questa Istituzione 

scolastica per la selezione di un esperto per la realizzazione del progetto; 
●​ PRESO ATTO che entro i termini stabiliti è pervenuta n. 1 candidatura, presentata dal Dott. 

Pizzetti Luca, il cui curriculum e titoli risultano coerenti con gli obiettivi del progetto; 
●​ CONSIDERATA la necessità di conferire incarico a un esperto esterno in quanto le 

competenze richieste non risultano reperibili all’interno dell’organico della scuola; 
●​ VERIFICATA la disponibilità delle risorse finanziarie del Programma Annuale; 

                                                                                      DECRETA 

Art. 1 – Conferimento incarico 

È conferito l’incarico di esperto per il progetto “Indaco tra arte e Musica   per l’A.S. 2025/2026 al dott 
Luca Pizzetti  per un totale di   40  ore ; 

Art. 2 – Natura del rapporto 

Il rapporto instaurato ha natura di prestazione d’opera intellettuale ai sensi dell’art. 2222 e seguenti 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008949 - 02/10/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



 

 
 

                                                                                                                                                                                     
 

                                              Ministero dell'istruzione  

Istituto Comprensivo “Galileo Galilei” 

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia 
C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E 

 

del Codice Civile e dell’art. 7, comma 6, del D.lgs. 165/2001, senza vincoli di subordinazione con 
l’Amministrazione. 

Art. 3 – Compenso 

All’esperto è riconosciuto un compenso lordo omnicomprensivo di 1.400,00, da corrispondersi a 
conclusione delle attività, previa presentazione di relazione finale e verifica del regolare svolgimento 
da parte del referente di progetto. 

Art. 4 – Obblighi dell’esperto 

L’esperto è tenuto a: 

●​ svolgere le attività secondo il calendario stabilito con la scuola; 
●​ rispettare il Regolamento d’Istituto e le norme sulla sicurezza; 
●​ predisporre una relazione conclusiva sull’attività svolta. 

Art. 5 – Pubblicità 

Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo on line e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
dell’Istituto Comprensivo ai sensi del d.lgs 33/2013. 

                                                                                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                        DOTT. STEFANO DELMONTE 

                                                                                               (Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai 
sensi dell’art.3, comma 2 del DLgs 39/1993) 

 

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008949 - 02/10/2025 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


	IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

		2025-10-02T07:09:31+0000
	STEFANO DELMONTE




